
1 

 

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA PROJEKTOVÉ PRÁCE ZE DNE 20. 9. 2018 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel      Park Rochus, o.p.s.  
Sídlo:                Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště 
Zastoupený:                                 PhDr. Jan Blahůšek, Ph.D. - ředitel společnosti 
Adresa pro doručování:  Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště 
Bankovní spojení:   č. ú. 10070000182/2200 
IČ/DIČ:                                  29234387, CZ29234387 
Tel. / Fax:   +420 576 776 552 
E-mail:    info@parkrochus.cz 
 
Zhotovitel:    Ing. Petr Skřivánek 
Sídlo:                                                  Jordán 1433, 686 05, Uherské Hradiště  
Zapsán    u ŽU v Uherském Hradišti  pod č.j.ZIV/U692/2012/Sur 
IČ:   71250301  
DIČ:   neplátce   
Bankovní ústav:    
Číslo účtu:         
Tel. / Fax:    
E-mail:    
 
Zhotovitel:    Ing. René Kočenda 
Sídlo:                                                  Osvobození 754, 686 04, Kunovice  
Zapsán    u ŽU v Uherském Hradišti pod č.j.ZIV/U5637/2011/Mac 
IČ:   41007271 
DIČ:   neplátce   
Bankovní ústav:    
Číslo účtu:    
Tel. / Fax:    
E-mail:     
 
Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1, kterým se mění 
a doplňuje Smlouva o dílo na projektové práce, kterou uzavřely dne 20. 9. 2018: 

 
1. PŘEDMĚT DODATKU 

 
1.1 Článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se mění takto: 
 
Zhotovitel se zavazuje zpracovat za podmínek dohodnutých v této smlouvě a předat objednateli 
projektovou  dokumentaci - (dále též jen „dílo“) a vykonávat činnosti sjednané dále na veřejnou 
zakázku  

„Objekty expozice Muzea v přírodě Rochus – 2. etapa“  
(vědecké kopie a rekonstrukce historických památek tradičního lidového stavitelství) 

– zhotovení projektových prací 
 



2 

 

Členění projektu na jednotlivé stavební objekty (SO): 
SO 01 Větrný mlýn z Buchlovic 
 

Zhotovení projektové dokumentace v tomto rozsahu: 

 Projektová dokumentace pro sloučené řízení k vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení včetně koordinační činnosti 

 Projektová dokumentace pro výběr dodavatele stavby v rozsahu projektové dokumentace 
pro provedení stavby včetně koordinační činnosti 

 
Inženýrskou činnost při přípravě stavby v tomto rozsahu:  

 Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení  

 
       Projektová dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a pro provádění stavby bude 
zpracovaná dle zákona č. 183 /2006 Sb., Stavební zákon a prováděcí vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
projektová dokumentace. 
     Projektová dokumentace pro provádění stavby musí dále splňovat tuto podmínku: Výkaz 
výměr (soupis prací) bude zpracován v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb. 
 
Inženýrská činnost pro zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení 

 zajištění všech dokladů nezbytných pro vydání územního rozhodnutí, které budou sloužit 
jako příloha k žádosti pro územní rozhodnutí 

 zajištění všech dokladů nezbytných pro vydání stavebního povolení, které budou sloužit 
jako příloha k žádosti pro stavební povolení 

 zabezpečení vyjádření všech účastníků správního řízení 

 vyplnění žádosti o územní rozhodnutí včetně všech potřebných příloh 

 podání žádosti o stavební povolení na příslušný stavební úřad 

 zpracování všech požadavků stavebního úřadu na doplnění žádosti o stavební povolení a 
zabezpečení vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení 

 zapracování připomínek účastníků správních řízení 

 zajištění příslušných stavebních povolení vč. vyznačení doložky nabytí právní moci a 
příslušných rozhodnutí v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 

 
Objednatel vystaví zhotoviteli na základě jeho požadavku plnou moc pro výkon inženýrské 
činnosti. 

 
1.2 Článek 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění takto: 

 
a) Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí díla a ukončení výkonu činností 
v následujících termínech: 
 
Zhotovení projektové dokumentace: 
Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí  
a stavební povolení         do 1. 10. 2018  
Projektová dokumentace pro výběr dodavatele stavby v rozsahu  
projektové dokumentace pro provedení stavby     do 31. 12. 2019 
 



3 

 

Inženýrská činnost:  
Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního  

povolení          do 30. 6. 2020 
 
Termín vydání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení může být změněn 
dodatkem smlouvy a to v případě, že nastanou okolnosti, které by nemohl zhotovitel ovlivnit nebo za 
které není zodpovědný. 
  
b) Místo plnění zakázky: Uherské Hradiště – Park Rochus, plocha muzea v přírodě Rochus,   

v k.ú. Mařatice.  
 
 
1.3 Článek 4. CENA DÍLA A VÝŠE ODMĚNY se mění takto: 
 
 
a) Cena za řádně zhotovené a předané dílo a výkon činností dle této smlouvy a činnosti s tím 

související, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. 
o cenách, jako cena nejvýše přípustná a činí:   

 
Cena bez DPH   113 000,- Kč    
(slovy: stotřináctisíc korun českých bez DPH) 
 
výše DPH  0,- Kč (neplátci) 
 
Cena celkem včetně DPH   113 000,- Kč    
(slovy: stotřinácttisíc korun českých včetně DPH) 
 
Z toho: 

 
Projektová dokumentace SO 01 Větrný mlýn z Buchlovic 
 

Popis  Zhotovitel Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Pro územní řízení 
a stavební povolení 

Ing. René Kočenda  
33 000,- Kč 

 
,- Kč 

 
33 000,- Kč  

Koordinační činnost 
DSP 

Ing. Petr Skřivánek 5 000,- Kč ,- Kč 5 000,- Kč  

Pro provedení stavby Ing. René Kočenda 47 000,- Kč ,- Kč 47 000,- Kč  

Koordinační činnost 
DPS 

Ing. Petr Skřivánek 10 000,- Kč ,- Kč 10 000,- Kč  

Rozpočet a výkaz 
výměr podle 
dokumentace pro 
provedení stavby 

Ing. Petr Skřivánek  
 

8 000,- Kč 

 
 

,- Kč 

 
 

8 000,- Kč  

 
 
Inženýrská činnost: 
 

Popis  Zhotovitel Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Vydání pravomocného 
územního rozhodnutí 
a stavebního povolení 

Ing. Petr Skřivánek  
10 000,- Kč 

 
,- Kč 

 
10 000,- Kč  



4 

 

b) V ceně je zahrnuto 5 vyhotovení kompletní dokumentace (zpráv, studií, znaleckých posudků atp.) 
v tištěné formě a 1x v digitální formě na CD v .pdf i v editovatelném formátu .dwg. 
Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele dodat další vyhotovení projektové 
dokumentace s tím, že cena se stanoví na základě ceníku zhotovitele za reprografické práce 
a počtu výtisků projektové dokumentace. Tyto další kopie budou fakturovány zvlášť. Ceník 
reprografických prací zhotovitele bude na požádání objednatele zhotovitelem předložen. 

c) Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením (přípravou 
a provedením) díla dle této smlouvy. Cena nezahrnuje správní poplatky za vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení. 

d) Změna dohodnuté ceny je možná v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla 
vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava se provede 
dodatkem k této smlouvě o dílo. V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen 
před zahájením prací zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných 
objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo objednatelem 
uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel 
právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti. 

e) Dohodnutou cenu díla ve výši 113.000,- Kč, chápe zhotovitel jako cenu konečnou. Tato cena 
se může měnit pouze v souladu s čl. 4, odst. d) smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, nikoliv 
však v případě, pokud by u zhotovitele nastala změna daňového režimu (stal by se plátcem 
DPH). 

 
2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
2.1 Ostatní ujednání předmětné smlouvy nejsou tímto dodatkem nijak dotčena. 
 
2.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabude zveřejněním v registru smluv za podmínek daných zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 
Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 
 
2.3 Tento dodatek se dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami stává nedílnou součástí 
výše uvedené smlouvy. Jakékoli změny, vsuvky či doplnění vepsané nebo dotištěné do 
originálního textu tohoto dodatku se považují za nenapsané, irelevantní a nezavazují smluvní 
strany vyjma těch, které budou parafovány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
2.4 Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly a bez výhrad mu porozuměly, že obsah 
smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že smlouva byla uzavřena určitě, vážně 
a srozumitelně. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
V Uherském Hradišti dne:  V Uh. Hradišti dne:  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
............................................................   ....................................................... 
            PhDr. Jan Blahůšek, Ph.D.                    Ing. Petr Skřivánek 
            ředitel Park Rochus, o.p.s. 
 

…....................................................... 
          Ing. René Kočenda 

 


